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Klimamøde på Lolland
Klimaet er på dagsordenen i tre dage, når 300 medlemmer fra Junior Chamber International 
i weekenden  samles i Rødby til den årlige forårskongres. Her skal en lang række kendte 
foredragsholdere inspirere dem til at koble klima og forretning. 

- Klimaet er på mange måder blevet en væsen$tlig konkurrenceparameter i dag. Kunderne vil købe 
miljøvenlige produkter og serviceydelser, og virksomhederne kan mange gange spare penge ved at indføre 
en grønnere tankegang i forretningen, siger Allan Andersen, der som Nationalpræsident for Junior 
Chamber International er øverste ansvarlige i Danmark. Netværksorganisationen er verdensomspændende 
og findes i flere end 100 lande.

Blandt talerne på kongressen er Bjørn Lomborg, der om nogen har gjort sig bemærket i miljødebatten og i 
dag er en af verdens mest indflydelsesrige personer på det område. Arrangørerne har også hentet den 
tidligere GIGA-mand, Finn Helmer, ind til at holde et indlæg om etableringen af verdens første 
højteknologiske biogasanlæg baseret på andengenerations-teknologi.

- I Danmark har vi en særlig evne til at gå foran i miljøspørgsmål. Det er imponerende for så lille et land. Med 
kongressen vil vi gerne så nogle frø hos vores medlemmer, så de kan lede deres virksomheder ad en 
grønnere vej, siger nationalpræsidenten, der i sit daglige virke er erhvervsrådgiver i Vordingborg Bank.

JCI Danmark har hele 2009 fokus på klimaet. At forårskongressen finder sted på Lolland bliver yderligere 
forstærket af, at Lolland Kommune har klimaet som førsteprioritet i kommunens erhvervsudviklingsarbejde. 
Lolland Kommune ser klimaudfordringerne som en vækstdriver og dermed lægger kommunen sig i front i 
forhold til landets øvrige kommuner.

Deltagelse fra hele landet
Deltagerne på weekendens kongres er medlemmer af JCI’s knapt 60 afdelinger i hele Danmark og de er i 
gennemsnit i begyndelsen af trediverne. Foruden kongressens faglige input omkring miljø, bruger 
medlemmerne også kongresserne til at netværke med hinanden.

- Der er en stærk følelse af fællesskab på vores kongresser og imødekommenhed hele vejen rundt. Det er et 
godt udgangspunkt for senere hen at lave forretninger sammen, når man udover de fælles faglige oplevelser 
desuden har tilbragt en hel weekend sammen, siger Allan Andersen om kongressen, der varer fra fredag 
morgen til søndag eftermiddag.

Blandt de øvrige foredragsholdere får tilhørerne desuden mulighed for at høre om vindmølleproducenten 
Vestas vej ud i verden, og om Toyotas satsning på miljøvenlige biler. I den mere underholdende ende af 
skalaen finder man humoristen Flemming Jensen og videnskabsmanden Holger Bech Nielsen.

Kongressen er stablet på benene af frivillige fra Junior Chamber Internationals lokale afdeling - JCI Lolland.

For yderligere oplysninger, kontakt venligst: 
Allan Andersen, Nationalpræsident 2009 for JCI Danmark, på telefon: 23 34 84 99.
Nina Skovby Lundkvist, Kongresdirektør og medlem af JCI Lolland, på telefon: 23 64 45 38

Link til kongressens hjemmeside og mere om foredragsholderne:
http://www.fk09.dk/index.php?page=foredragsholdere 
 
Om Junior Chamber International 
Junior Chamber International er en verdensomspændende forening med flere end 220.000 medlemmer 
fordelt på 6.000 afdelinger i over 100 lande. I Danmark er der 1.000 aktive medlemmer mellem 18 og 40 år 
og 600 seniormedlemmer. De fordeler sig på mere end 60 forskellige lokale afdelinger. JCI er et forum for 
personlig udvikling, leder- og ledelsesudvikling og et anerkendt uddannelsessupplement til nuværende og 
kommende unge lederes erhvervskarriere. JCI Danmark er partipolitisk uafhængig og religiøst neutral. Se 
venligst mere på www.jci.dk 
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